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              Încheiat azi 29.07.2011, cu ocazia şedinţei ordinare a  Consiliului Local Huedin. 

 Şedinţa a fost convocată prin dispoziţie de către PRIMAR, prezenta menţiune  realizându-se în 

conformitate cu art. 46 alin. 8 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale modificată prin 

Legea nr. 286/2006. 

 Consilieri total 15, consilieri prezenţi 15. 

 Dl. Cozea Dan  solicită propuneri pentru alegerea preşedintelui de sedinţă pentru următoarele 

90 de zile, dl. Sanfira Ionuţ propunând-o pe d.na Vlaic Violeta şi d.şoara Cozea Marinela propunându-l  

pe dl. Drăgan Sandu, d.na Vlaic Violeta  obţinând  10 voturi,  fapt pentru care a fost aleasă  preşedinta 

de şedinţă. 

 Se supune la vot procesul verbal  din data de  24.06.2011 şi se aprobă în unanimitate. 

 Se supune la vot introducerea pe ordinea de zi a 2 noi proiecte de hotărâre avizate de comisiile 

de specialitate şi se aprobă in unanimitate. 

 Se supune la vot ordinea de zi şi se aprobă în unanimitate. 

 Se supune la vot şi se aprobă în unanimitate introducerea pe lista de investiţii a Spitalului 

orăşenesc Huedin,  suma de 20.000 lei. 

 Se supune la vot şi se aprobă în unanimitate  Lista de investiţii a Spitalului orăşenes Huedin.

  

 D.şoara Cozea Marinela prezintă proiectul de hotărâre  avizat de comisia de sănătate, cultura,  

privind aprobarea achiziţionării unui aparat de radiodiagnosticare pentru laboratorul de radiologie al 

Spitalului orăşenesc Huedin, cât şi a cofinanţării acestei achiziţii, lămuriri acordând d.na manager dr. 

Costin Adriana. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 D.na manager  dr. Costin Adriana prezintă informarea cu privire la situaţia financiară a 

Spitalului orăşenesc Huedin, în condiţiile în care a fost diminuat cu 15% valoarea contractului cu CAS, 

arătând că se fac eforturi deosebite pentru reducerea datoriilor. 

 D.na viceprimar prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economica, privind aprobarea 

Eexecuţiei bugetare al Consiliului Local Huedin la 30.06.2011. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 D.na viceprimar prezinta proiectul de hotărâre avizat de comisia economică,  privind aprobarea 

suplimentării şi rectificării bugetului local cu suma de 325.000 lei.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 D.na viceprimar prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economică,  privind 

rectificarea bugetului local pe anul 2011 cu suma de 125.000 lei. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 Dna viceprimar prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economică,  privind aprobarea 

sumei de 1.200 lei pentru participarea ansamblului de dansuri populare Suhanc în Ungaria. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 Dna viceprimar prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economică,  privind aprobarea 

sumei de 2.000 lei pentru efectuarea unor lucrări la Biserica Greco Catolică - Huedin. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

Dna viceprimar prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economică,  privind aprobarea 

sumei de 4.000 lei pentru deplasarea unui grup de elevi în regiunea Vivhi – Franţa. 

 Se supune la vot şi se aprobă în unanimitate proiectul de hotărâre privind alocarea sumei de 

5.000 lei pentru reparaţii la sistemul de incalzire al parohiei Bicalat.  



Se supune la vot şi se aprobă în unanimitate proiectul de hotărâre privind alocarea sumei de 

20.000 lei pentru  înreţinerea şi funcţionarea Protopopiatului Ortodox Huedin. 

 Dl.  Szraga Zoltan prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia de urbanism,  privind 

aprobarea amenajării trotuarului din faţa  fostului magazin de pâine din P.ţa Republicii nr. 8, pe 

cheltuiala firmei respective, dl Primar menţionând că în situaţia în care pe viitor se vor face alte 

amenajări ale zonei centrale nu se vor restitui c/v amenajărilor făcute.. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 Dl. Szraga Zoltan  prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia urbanism privind aprobarea 

amenajării unei rigole şi a unui trotuar în str. A.Iancu nr. 41. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 Dl. Szraga Zoltan  prezintă proiectul de hotărâre privind aprobarea montării unei plăcute 

indicatoare la  intersecţia din   str. A. Iancu,  cu  Str. Violetelor, dl Abrudan Sorin  menţionând că este 

nevoie de avizul de la Drumurile Naţionale iar dl. Torok arătând că este nevoie de avizul de la 

electrica. 

 Se prezintă proiectul de hotărâre privind aprobarea  asigurării înfiinţării spaţiului pentru punct 

de lucru a SC Crişul SA,  pentru compactare peturi, lămuriri acordând d.na viceprimar. 

Se supune la vot şi se aprobă în unanimitate. 

Dl. Drăgan prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia de Administraţie publică privind 

avizarea cenzorilor şi cenzorilor supleanţi la SC Crişul SA Huedin. 

D.na Buzaş Fekete Maria propune pe dl Imre Ioan şi pe d.na Avram Anca. 

Având în vedere că nu s-au mai făcut propuneri şi pentru al 3 – lea cenzor se propune 

amânarea proiectului de hotărâre  care se aprobă în unanimitate. 

Dl. Drăgan Sandu  prezintă proiectul de hotărâre  avizat de comisia de administratie publică 

privind aprobarea criteriilor finale în vederea repartizării locuinţelor ANL. 

Dl. Cozea Dan menţionează că aceste criterii au fost avizate de MDRT, lămuriri  acordând şi dl 

Primar care menţionează că a fost decalat termenul, până la 25.08.2011,  pentru completarea dosarelor 

ANL, blocurile urmând să fie repartizate până la data de 01.10.2011, în această perioadă urmând să se 

realizeze racordurile de apă – canal. Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aporobă în 

unanimitate. 

 Se supune la vot şi se aprobă în unanimitate proiectul de hotărâre privind completarea 

formularului de cerere pentru locuinţe ANL,  cât şi a prelungirii până la 25.08.2011 a termenului de 

depunere. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

D.na viceprimar prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economică privind 

implementarea sistemului on-line,  pentru plata impozitelor şi taxelor locale. 

Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

Dl. Drăgan Sandu  prezintă informarea cu privire la îndeplinirea HCL pe luna iunie 2011. 

 Nemaifiind alte probleme de discutat şedinţa se declară închisă, drept pentru care s-a încheiat 

prezentul proces verbal.    

 

 

 

 

 

 

  

Preşedinte de şedintă,    Secxretar, 

  Vlaic Violeta      Cozea Dan  

 

 


